S. Mauritius. Cum. Sociis. Tuis. Orate pro nobis.

S. Lucas. Marcus. Johannes. Matheus. Theodorus. Orate pro nobis.

Gelegentlich der Erwähnung St. Theodors mag hier kurz bemerkt werden, daß dieser Heilige und Blutzeuge ein Zeitgenosse von St. Mauritius gewesen und neben diesem speziell in Zofingen verehrt wurde.

Die Umschriften der beiden größern Glocken sind unter sich gleichlautend; sie heißen;

O Rex Glorie Christe Veni nobis cum pace.